1

令和 4 年度第 5 回
横浜市立大学附属病院 臨床試験審査委員会 議事録概要
開催日時
開催場所

2022 年 8 月 16 日 15 時 30 分～16 時 10 分
横浜市立大学附属病院 先端医科学研究棟 P503 会議室

出席委員 田中章景（委員長：脳神経内科・脳卒中科）、折舘伸彦（耳鼻いんこう科）、秋山浩

利（消化器外科）、宇都宮大輔（放射線部）、柴徳生（輸血・細胞治療部）、山崎悦

子（臨床検査部）、内山由理（難病ゲノム診断科）、小池博文（薬剤部）、川口真澄

（看護部）、川崎洋和（医学・病院企画課）、片桐正孝（外部委員）、相澤恵美（外

部委員）
欠席委員 島崎志紀子（職員課）
特記事項 ・出席した委員が審査対象の治験における治験責任医師又は治験分担医師の場合、当該

委員は、原則として審議・採決時に退室し、審議・採決に参加していない。
・新型コロナウイルス感染拡大対策として、下線の委員は、臨床試験審査委員会要綱第

6 条第 20 項に従って Web 会議システムにより会議に参加した。

【審議事項・新規申し込み】
以下の議題について、提出された治験依頼書及び添付された資料を対象に、GCP 第 32 条第 1 項

（または医療機器 GCP 第 51 条第 1 項、再生医療等製品 GCP 第 51 条第 1 項）に従って治験を行う

ことの適否について審議した。
議題 1 未治療進行再発肺扁平上皮がん患者を対象にペムブロリズマブ+パクリタキセル（アル

ブミン懸濁型）+カルボプラチン療法にウベニメクスを併用する第Ⅱ相試験
審議結果 修正の上で承認する

以上